



---

# HEDEBOEGNENS

## Slægtsforsker Forening

---

Bestyrelsesmøde  
over Skype torsdag 15. april 2021

I mødet deltog Birgit, Bjarne, Ejner, Carsten og Jette  
Otto var forhindret, og Hans kunne ikke komme igennem, så han meldte fra.  
Vi startede kl. 10.30 og sluttede kl. 11.30.

Vi begyndte med at blive enige om, at mødet den 6. maj måtte aflyses, på grund af forsamlingsforbudet, der til den tid, vil blive på 10 personer, indendørs, og det ville være for lidt.

Birgit lagde ud med, at vi jo skulle finde en ny kasserer da Otto vil stoppe. Der var flere navne i spil, så hun ville ringe til de nævnte personer, for at høre om der var en, der ville påtage sig hvervet.

Bjarne vil kontakte et medlem, som vi håbervil være interesseret i være suppleant på hjemmesiden.  
Hvis ikke, fortsætter vi som sidste år.

Carsten var villig til at overtage bestilling af lokaler efter Otto, så den nye kasserer slipper for det.

Så gik vi over til gennemgang af kalenderen for efteråret,

Det første møde den 2/9, vil vi spørge, om der er nogen der har et indlæg til nogle aftenmøder?

Generalforsamlingen blev jo aflyst i foråret, og nu er det så besluttet at den afholdes den 9. september, på et formiddagsmøde.

De to foredragsholdere, håber vi stadig kan komme, henholdsvis den 16/9 og 7/10, for vi håber tiderne er blevet mere normale.

Vores håb er, at vi i efteråret kan holde vore møder, som de var før, hvis ikke, må vi indrette os efterhånden, som åbningen udvikler sig.

Det var, hvad vi kunne beslutte på nuværende tidspunkt.

Referat af Jette

PS (21.04.2021): Genåbningen er fremrykket. Vi kan derfor afholde møde i MBH den 6. maj.



---

# HEDEBOEGNENS

## Slægtsforsker Forening

---

Bestyrelsesmøde  
over Skype torsdag 18. februar 2021

I mødet deltog Birgit, Hans, Bjarne, Ejner, Otto, Carsten og Jette  
Vi startede kl. 10.30 og sluttede kl. 11.30.

Vi var 6 der havde øjenkontakt, men måtte undvære Carsten, men ham kunne vi både høre og tale med.

Birgit lagde ud, og sagde at det var da godt, at vi kunne mødes på denne måde, da alt jo er lukket ned på grund af CV-19, så der var ikke meget, vi kunne gøre.

Vi talte om evt. aflysning af resten af sæsonen, men enedes om i første omgang at vente og høre hvor mange, der må samles efter udmeldingen sidst i februar. Det vil jo være dejligt, hvis vi evt. kan holde møderne i april

Alt efter udmeldingen kontakter vi de 2 foredragsholdere, Mette og Pia for at høre, om de kan holde deres foredrag til efteråret, hvor vi håber, alt er blevet bedre.  
Ligeledes var vi enige om, at vi dropper vores udflugt i foråret.

Otto ville få bekræftet, om vi kunne få vores lokale i næste sæson.

Bjarne vil, efter oplæg fra Otto, sende en mail ud til medlemmerne, om at betalingen af kontingentet for 2021 udskydes ligesom generalforsamlingen er.

Så talte vi om, at der måske slet ikke skulle betales noget kontingent for året. Vi blev enige om, at vente med at tage stilling til det, til der kan afholdes en generalforsamling.

Bjarne og Birgit fik lov til at fortsætte med at sende en mail ud om torsdagen.

Det var alt, for der er ikke meget, vi kan foretage os, som tiden er for øjeblikket.

Referat af Jette



---

# HEDEBOEGNENS

## Slægtsforsker Forening

---

### Bestyrelsesmøde Torsdag 26. november 2020

Til mødet var mødt Birgit, Carsten, Otto, Hans, Ejner, Bjarne og Jette..

Vi var i lokale 2, som Otto havde reserveret til kl. 12.30 det var efter vores formiddagsmøde, han havde også bestilt kaffe og ostemadder.

Vi startede med at tale om hvordan vi skulle holde de 2 sidste møder i år, i forhold til Coronavirussen, Birgit foreslog, at der blev købt nogle kager, som var indpakket til aftenmødet, og så havde hun undersøgt hvad Cafeen kunne byde på til formiddagsmødet, de kunne lave nogle små madder (hapses) til 60 kr., man kunne sidde og spise med en gaffel, da vi jo ikke måtte sidde ved borde.

Så afhang det af hvad medlemmerne mente om det.

Derefter gik vi kalenderen igennem, men da vi ikke ved, hvordan det hele kommer til at gå, mente vi, at kalenderen var i orden, derfor ændrede vi ikke noget

Så talte vi om generalforsamlingen, der er Ejner og Otto på valg, Ejner var villig til genvalg, men Otto sagde, at han havde tænkt på at stoppe som kasserer, hvilket vi andre bestemt ikke håber. Han syntes, at han har siddet der længe nok (siden 2010 og fra 2017 som kasserer), så han syntes, det ville være godt med nye kræfter. Vi gav udtryk for, at vi håbede han ville tænke over det en ekstra gang.

Otto nævnte også, at han syntes vi skulle se os om efter en anden Bank end Nordea, da de fremover ville opkræve et årligt gebyr på 1000 kr. mod det nuværende på 300 kr. for en foreningskonto.

Der var heller ikke noget, der skulle rettes i vedtægterne, de er som de skal være.

Vi talte også om en udflugt, men blev enig om at vi måtte se tiden an, da det afhang af Coronasituationen. Vi talte om at tage til Andelslandsbyen Nyvang.

Vi måtte også se om vi kunne finde nogle medlemmer, der var villige til at holde de små indlæg.

Så ville Birgit kontakte en svensk foredragsholder, for at høre om hun kunne komme, og hvad hun kostede.

Bjarne sagde, at han havde lavet en ny hjemmeside i et program som var gratis og ikke så svært, for han kunne godt tænke sig, der var andre end ham, der kunne betjene den.

Vi blev enige om, at hvis vi ikke havde andet, så var der mange små film, vi kunne se, oppe på skærmen, det er også der vi kan hjælpe hinanden med læsning af svære tekster, det fungerer fint..

Referat af Jette.



---

# HEDEBOEGNENS

## Slægtsforsker Forening

---

**Bestyrelsesmøde**  
**Fredag 21. august 2020**

Til mødet var mødt Birgit, Otto, Hans, Ejner, Bjarne og Jette. Carsten var forhindret.

Da Medborgerhuset var lukket havde Otto fået en "brik" så vi kunne komme ind, vi holdt mødet i Lille sal, og startede kl. 10.00. Otto havde hjemmebagte boller, smør, marmelade, ost, og kaffe med.

Alt har været lukke ned, vores sidste møde i foråret var den 5. marts, så der var ikke noget at tale om fra den tid.

Da vi stadig har Coronatider, måtte vi starte med at spritte af, det var Bjarne så flink at gøre.

Så diskuterede vi hvordan vi skal opstille bordene på vores møder, når vi skal overholde de gældende regler, med de 1 eller 2 meters afstand, og vi kun måtte være ca. 30 personer, vi mente, at kunne klare det ved, at vi sendte en mail ud til medlemmerne, inden hvert møde for at få at vide, hvem der ville komme, og derudfra sætte stolene op.

Desuden foreslog Hans at bestyrelsen holdt et lille møde en gang om måneden, efter et møde, for at følge op på de gældende regler, efter hvordan det hele udviklede sig.

Derefter gik vi kalenderen igennem, men da vi ikke ved hvordan det hele kommer til at gå, mente vi, at kalenderen var i orden.

Der var lige hensynet til transporten til Reerslev kirke den 17/9, som vi vil tage op, når vi holder vores første møde. De havde sagt fra kirkens side, at vi kunne være max. 39 pers. så der skal tilmelding til.

Otto fremlagde lige spørgsmålet, hvordan vi ville forholde os, hvis der skete ham noget, om vi ikke skulle have et medlem af bestyrelsen der kunne have forbindelse til banken og med adgang til vore konti.

Han ville undersøge sagen.

Der er i løbet af sommeren kommet en henvendelse til foreningerne i Taastrup, om der var interesse for at skrive en bog om foreningslivet i kommunen. Vi synes det var en god idé og tilsluttede os projektet.

Så Birgit, Bjarne og Jette fortsatte efter mødet med at finde ud af, hvad vi skulle skrive og hvilke billeder vi kunne tilføje vores indlæg. Da det først skal afleveres 1/11-20 er der god tid til at arbejde videre med sagen.

Referat af Jette.



---

# HEDEBOEGNENS

## Slægtsforsker Forening

---

### Bestyrelsesmøde

Fredag den 29. marts 2019

Til mødet var mødt Birgit, Carsten, Otto, Ejner, Bjarne, Hans og Jette.

Det foregik i Suiten, og startede kl. 10.00 Bjarne havde brød, ost og smør med, Carsten marmelade, Otto kaffe.

Vi drøftede den nye kalender som Birgit havde lavet et udkast til.

Der blev vi enige om, at vi skulle se at få brugt vores materiale fra skabet lidt mere, f.eks. tage noget frem på møderne, som vi mente havde interesse.

1. På et møde skulle vi se på vores nyhvervelse Trap Danmark
2. På et andet tage aviserne fra 2. verdenskrig,
3. Og på et andet Evald Tang Christensens værk, der skulle Carsten så fortælle om brugen.

Vi skulle også prøve, om vi kunne få medlemmerne til at komme frem med deres problemer, og hjælpe med at finde steder hvor vi kunne finde oplysningerne, og kunne hjælpe hinanden med at løse dem, det behøvede ikke at være store problemer men også små,

Birgit ville tage kontakt til foredragsholderen: Peter Korsgård

og Otto ville kontakte sin kusine Lis Sølvrose angående et foredrag fra hende.

Bjarne ville kontakte Lars Spatzek.

Vi blev også enige om, at hvis vi manglede noget på møderne, ville vi bruge Rigsarkivets små film, fra julekalenderne.

Vi ville også deltage i frivillighedsdagene, i Taastrup den 24/8 og i Hedehusene den 31/8

Jette lovede at lave en konkurrence til afslutningen 2/5.

Referat af Jette